

3 czerwca 2011



Konferencje, uroczystości

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego jest organizatorem dzisiejszej konferencji pn. „Obowiązki przedsiębiorców w świetle obowiązujących i planowanych przepisów prawnych z zakresu ochrony środowiska”. Spotkanie otworzył marszałek Adam Jarubas, a wykłady wygłosili przedstawiciele Ministerstwa Środowiska oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Tematyka spotkania dotyczy wsparcia finansowego dla inwestycji w zakresie dostosowania przedsiębiorstw do wymogów ochrony środowiska oraz obowiązków przedsiębiorców w świetle obowiązujących i planowanych przepisów prawnych z zakresu ochrony środowiska.

Podczas konferencji rozstrzygnięty zostanie również Wojewódzki Konkurs Plastyczny pt. „Hałas - nasz wróg”, którego celem było rozbudzanie wśród dzieci i młodzieży świadomości o niebezpiecznym dla naszego zdrowia zagrożeniu cywilizacyjnym jakim jest hałas, propagowanie zdrowego stylu życia, promocja ścieżek rowerowych oraz podejmowanie działań zmierzających do stworzenia przyjaznego akustycznie środowiska. Spośród 136 prac nadesłanych na konkurs komisja konkursowa wyłoniła 36 laureatów.

O tym, jak ważne są kompetencje kluczowe w uczeniu się przez całe życie dyskutują w Hotelu „Łysogóry” w Kielcach uczestnicy międzynarodowej konferencji „Kompetencje kluczowe - teoria i praktyka w kontekście rozwoju uzdolnień dzieci i młodzieży”. W spotkaniu biorą udział dyrektorzy szkół, nauczyciele, wizytatorzy, doradcy metodyczni, pracownicy samorządowi, instytucji nauki i kultury. Marszałek **Adam Jarubas** uczestniczyć będzie w dyskusji panelowej „Kompetentna „szkoła jutra” - stan na dziś i prognozy na przyszłość”.

Na zaproszenie Honorowego Konsula Generalnego Rumunii w Kielcach Michała Sołowowa marszałek **Adam Jarubas** uczestniczyć będzie w spotkaniu z Ambasadorem Rumunii w

Polsce J.E Gheorghem Predescu.

W Chęcinach podczas uroczystej sesji zwołanej na Zamku Królewskim marszałek **Adam Jarubas** otrzyma tytuł Honorowego Obywatela Gminy - najwyższego wyróżnienia nadawanego przez Radę Miejską osobom szczególnie zasłużonym dla gminy Chęciny we wszystkich dziedzinach życia m.in.: społecznego, gospodarczego, politycznego, kultury i innych oraz za wkład w jej promocję. Akt nadania tytułu oraz pamiątkową statuetkę wręczą marszałkowi Cezary Mielczarz, przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach oraz Robert Jaworski, burmistrz gminy i miasta Chęciny.

Będzie to już trzecie tego rodzaju wyróżnienie przyznane Adamowi Jarubasowi; w czerwcu ub. roku tytuł Honorowego Obywatela nadała mu Gmina Sędziszów, zaś we wrześniu - Gmina Działoszyce.

W spotkaniu uczestniczyć będą także wicemarszałek **Grzegorz Świercz** i członek Zarządu Województwa **Jan Maćkowiak**.

Wicemarszałek **Grzegorz Świercz** będzie gościem uroczystego wręczenia Certyfikatu Akredytacyjnego Ministerstwa Zdrowia dla Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.

W Opatowie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w otwarciu zmodernizowanego Powiatowego Inspektoratu Weterynarii.